Programa de Integridad de conformidad con lo establecido en el Decreto N° 277/2018. 

7. El oferente deberá presentar junto con la oferta un Acuerdo de Cooperación 

Productiva (ACP), cuyo formulario obra como Anexo III en el presente pliego, cuando el monto 

ofertado sea igual o superior a PESOS UN MIL NOVECIENTOS VEINTE MILLONES ($ 

1.920.000.000) y cuando se oferten bienes no producidos en el Territorio Nacional por el monto 

referido. Se deja constancia expresa que la no presentación de este requisito junto con la oferta 

no será subsanable en etapa posterior. 

8. En caso que el oferente presente documentación de cualquier tipo, firmada por una

[...]

y la Resolución N° 91/2018, artículos 17 a 27, de la EX SECRETARIA 

DE INDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, y su modificatoria, 

todos los oferentes cuya oferta iguale o supere por renglón o grupo de renglones en caso de 

corresponder, la suma de PESOS UN MIL NOVECIENTOS VEINTE MILLONES ($ 

1.920.000.000) y cotice bienes no producidos en la República Argentina, deberán acompañar un 

ACP junto con la oferta, utilizando el formulario que como Anexo III forma parte integrante del 

presente Pliego de Bases y Condiciones Particulares y deberán contener todas las